GABINETE  19 -  VEREADOR  DIOGO  HOFFMANN

REQUERIMENTO Nº  149/2021

O Vereador DIOGO SILVA HOFFMANN que abaixo subscreve, requer à Mesa
Diretora após cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Plenário, seja
solicitado ao Senhor Prefeito Municipal – Miguel de Souza Leão Coelho,
interceder junto a Secretaria Municipal de Saúde, através da Senhora
Secretária Magnilde Albuquerque, para que possa viabilizar com prioridade
a vacinação dos 10 ( dez ) Conselheiros Tutelares de Petrolina, tendo em
vista que nesse período de pandemia compreendido de Março de 2020 à
Março de 2021, o Conselho Tutelar da Região 01 realizou 739
atendimentos presenciais e o Conselho Tutelar da Região 02 realizou 838
atendimentos também de forma presencial, que caracteriza uma
exposição excessiva, estando os membros dessa categoria desprotegidos,
mesmo seguindo os protocolos oficiais, haja vista a propagação do vírus
que  encontra-se  em  seu  pico  de  disseminação.

Sala das Sessões, 20 de  abril  de  2021.

DIOGO  SILVA  HOFFMANN
VEREADOR

cas

Praça Santos Dumont, s/n° - Centro, TEL: (87)3862-9265, Petrolina – PE / CEP: 56304-200
Internet: petrolina.pe.leg.br – Email: hoffmanndiogo@hotmail.com